
Wijziging Regeling tarieven Kamer voor de Binnenvisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
28 september 2004, nr.
TRCJZ/2004/5011, houdende wijziging
van de Regeling tarieven Kamer voor de
Binnenvisserij (in verband met vaststel-
ling geldsom visakten 2005)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, vijfde lid, van de
Visserijwet 1963;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Kamer voor de
Binnenvisserij wordt als volgt gewijzigd:

A
De artikelen 1 tot en met 4 worden ver-
vat in een paragraaf 1, waarvan het
opschrift komt te luiden:
Paragraaf 1. Tarieven Kamer voor de
Binnenvisserij

B
In artikel 3 wordt ‘beschikking’ vervan-
gen door: regeling.

C
Na artikel 4 worden de volgende artike-
len ingevoegd:

Artikel 4a
De geldsom voor de verkrijging van

de grote visakte bedraagt voor 2005:
€ 47,50. In dit bedrag is vervat een bij-
drage ter verbetering van de binnenvisse-
rij ad € 45,37 en een bijdrage verband

1. 

houdende met de kosten van uitgifte van
de akten ad € 2,13.

De geldsom voor de verkrijging van
de sportvisakte bedraagt voor 2005:
€ 9,50. In dit bedrag is vervat een bijdra-
ge ter verbetering van de binnenvisserij
ad € 7,47 en een bijdrage verband hou-
dende met de kosten van uitgifte van de
akten ad € 2,03.

Artikel 4b
Deze regeling berust op artikel 10, vijf-
de lid, en artikel 54 van de Visserijwet
1963.

D
Artikel 4a wordt vervat in een paragraaf
2, waarvan het opschrift komt te luiden:
Paragraaf 2. Geldsom visakten

E
De artikelen 4b tot en met 6 worden ver-
vat in een paragraaf 3, waarvan het
opschrift komt te luiden:
Paragraaf 3. Slotbepalingen

F
In artikel 5 wordt ‘beschikking’ vervan-
gen door: regeling.

G
In artikel 6 wordt ‘Regeling tarieven
Kamer voor de Binnenvisserij’ vervan-
gen door: Regeling tarieven Kamer voor
de Binnenvisserij en geldsom visakten.

Artikel II
De Regeling geldsom visakten 2004
wordt ingetrokken.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 september 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Ingevolge artikel 10, vijfde lid, van de
Visserijwet 1963 worden de grote visak-
ten en de sportvisakten uitgereikt tegen
betaling van een geldsom waarvan de
hoogte jaarlijks door de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
wordt vastgesteld. Door middel van de
onderhavige regeling wordt de hoogte
van de geldsom van de visakten voor het
jaar 2005 vastgesteld.
   Gelet op het kabinetsbeleid, dat is
gericht op vermindering en vereenvoudi-
ging van regelgeving, is gekozen voor
de onderhavige wijziging van de
bestaande financiële regeling op het
gebied van de binnenvisserij (Regeling
tarieven Kamer voor de Binnenvisserij),
in plaats van het opnieuw vaststellen
van een financiële regeling, waarin de
hoogte van de geldsom voor de visakten
voor 2005 wordt bepaald.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 5 oktober 2004, nr. 191 / pag. 12 1


